
«Кулбмдн» муниципальнбй районса администрациялбн
ШУОМ

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2021 г. № 899
Республика Коми
с. Усть-Кулом

Об открытии дежурной группыв МДОУ «Детский сад»с. Носим
На основании постановления администрации МР «Усть-Куломский»от

09.03.2021 №283 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями МО МР «Усть-Куломский» в
2021 году», в целях создания отдельным категориям граждан условий по
обеспечению присмотра и ухода за детьми в дошкольных образовательных
организациях с. Усть-Кулом и прилегающих к ним территорий,а также при
отсутствии задолженности по оплате за присмотр и уход за детьми в

дошкольных образовательных организациях, Администрация МР «Усть-
Куломский» постановляет:

|, Управлению образования администрации МР «Усть-Куломский»
(Лебедевой О.В.):

1) Обеспечить работу дежурной группы с 13 июля по 30 июля 2021

года включительно в МДОУ «Детский сад»с. Носим в количестве20 человек
(далее дежурная группа).

2) Обеспечить соблюдение в дежурной группе санитарного режима;
3) Установить, что функционирование дежурной группы

осуществляется при условии посещения ее детьми в количестве 6 и более
человек.

4) При посещении дежурной группы пятью и менее детьми
функционирование группы прекращается.

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-
Куломский»Н.А. Левченко.

И Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования
на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский»

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района _)\ . С.В. Рубан

Л.Д. Чаланова
93684


